SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA INFORMAÇÃO

ATA 04/2010

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos vinte e nove dias do mês de março de 2010, às 11 h, na sala 206 do
Pavilhão 02, Campus Carreiros, reuniu-se extraordinariamente o Conselho do Instituto
de Ciências Humanas e da Informação com a presença dos seguintes membros:
Adriana Kivanski de Senna, Augusto Duarte Faria, Cristiane Bulloza Trigo, César
Martins, Derocina Alves Campos Sosa, Fabrício Medeiros Ayres, Fabiano Couto
Corrêa da Silva, Francisco das Neves Alves, Hélio Alves, leda Maria Monte, Luciana
Souza de Brito, Margarete Fagundes de Fagundes, Marilene Zimmer, Martial
Raymond Henri Pouguet, Rita de Cássia da Silva e Solismar Fraga Martins, Vera
Torres das Neves. Justificaram ausência os membros: Lídio Garfos Rodrigues de
Lima Júnior e Pedro de Souza Quevedo Neto. Dando início a reunião, a Diretora do
Instituto colocou em discussão a seguinte pauta. 1. Regimento do ICHI - Avaliação
da Comissão do regimento designada pelo CONSUN. A Diretora do Instituto de
Ciências Humanas e da Informação procedeu a leitura do regimento, em anexo, após
este ter sido analisado pela Comissão Especial designada pelo CONSUN. As
alterações foram aprovadas por unanimidade. Nada tendo mais a tratar, foi lavrada a
presente ata, que vai assinada pela Senhora Diretora e por mim Nelson Pereira
Theodosio, secretário.

- ""*̂ ""7\3. Dra. Adriana Kivanski de Senna

DiretcrádolCHI

MSc. Nelson P
Se

Theodosio
rio